



CARACTERÍSTICAS DESTACADAS

100% natural • Sin sodio • Sin azúcares añadidos
Sin gluten • Sin sulfitos • Sin EDTA • Sin conservantes,
colorantes ni saborizantes artificiales • Vegano • Excelente
fuente de fibra dietética • Sello Nutricional Positivo INVIMA.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Valores promedio por porción de 10 g.
Calorías (kcal): 11,4 / Grasa total: 0,63 g / **Grasa saturada: 0,2 g / Grasa trans: 0 g** / Carbohidratos totales: 0,76 g / Fibra dietética: 1 g / Azúcares totales: 0,23 g / **Azúcares añadidos: 0 g** / Proteína: 0,7 g / **Sodio: 0 mg** / Vitamina A: 0,1 µg ER / Vitamina D: 0 µg ER / Hierro: 0,46 mg / Calcio: 13 mg / Zinc: 0,3 mg.

MOSTAZA ORIGINAL

100% Natural (Cremosa) x 400 g

SIN
SODIO

SIN
AZÚCARES
AÑADIDOS

VEGANO

FUENTE
DE FIBRA

SIN
GLUTEN

SIN
SULFITOS

INFORMACIÓN GENERAL

Nombre comercial: Mostaza Original.

Presentación: Frasco PET 400 g (40 porciones).

Código de barras (EAN13): 7 707323 880168

Registro sanitario INVIMA: RSA-003847-2017

Vida útil: 12 meses

Condiciones de almacenamiento: Mantener en lugar fresco y seco. No necesita refrigeración.

Nota: Las variaciones de color y/o textura entre lotes son naturales y no afectan la calidad del producto.

Fabricante: Hacienda Gourmet S.A.S.

Dirección: Cra 26 No. 16C Sur 31. Medellín, Colombia.

Teléfono: +57 311 635 0737

Correo: comercial@haciendagourmet.com

País de origen: Colombia

DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO

Mostaza Original, preparada al estilo Dijon, de textura cremosa y sabor equilibrado, delicado y aromático.

Elaborada únicamente con 2 ingredientes.

Cuenta con el Sello Nutricional Positivo del INVIMA, que certifica su aporte a una alimentación saludable.

Ideal para preparar y acompañar todo tipo de recetas. Apta para veganos, diabéticos*, hipertensos, celíacos y personas en general que cuidan de su salud por medio de una alimentación balanceada y saludable.

*Este producto puede ser consumido por diabéticos dentro de las restricciones calóricas de una dieta con supervisión médica.

INGREDIENTES

Vinagre, harina de semillas de mostaza.

Alérgenos: Contiene **mostaza**.

USO RECOMENDADO

Ideal para uso gastronómico, institucional y profesional en hoteles, restaurantes, servicios de catering y cocinas naturales, veganas & gourmet.

INFORMACIÓN DE EMPAQUE

Tipo de envase: PET / **Peso neto:** 400 g

Unidad de empaque (caja): 6 frascos o 12 frascos

Dimensiones del frasco: 21,5 cm x 8 cm x 5 cm

Dimensiones de la caja (L x A x H): (6u) 17 cm x 17 cm x 22 cm (12u) 24,4 cm x 20,2 cm x 20 cm

